MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS - SENAD

ANEXO VII A

TERMO DE AVALIAÇÃO DE BENS

Aos 29 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, a

Comissão abaixo assinada, designada pela Portaria nº 72/2019(SSP/SP), em

atenção ao contrato nº 71 /SENAD, reuniu-se a fim de aprovar a avaliação do

bem, realizada pelo Leiloeiro, descrito a seguir para ser leiloado.

O leiloeiro fundamentou o trabalho de avaliação do presente nos seguintes

critérios:

a) Razões da disponibilidade dos

 bens: : BENS COM PERDIMENTO DECRETADO PARA UNIAO.

b) Oportunidade e conveniência da

 alienação: ARRECADAÇÃO DE VALORES FUNAD

Após detalhada análise do bem e da Ficha de Inspeção Veicular

(FIV), foram realizados os seguintes registros:

1) Descrição mínima: (placa, marca, modelo, ano, RENAVAM e chassi);

2) Descrição completar: (estado de conservação do exterior e interior, estado

da pintura e do motor, se existe restrição, etc.);

3) Situação de multas/débitos: (multas e débitos existentes);

4) Circulável / Sucata: (...)

5) Ficha inspeção veicular (anexa);

6) Fotografias digitais nas seguintes condições (no mínimo 1 para cada

posição):

a) 1ª foto – frente;

b) 2ª foto – traseira;

c) 3ª foto – lateral esquerda;

d) 4ª foto – lateral direita;

e) 5ª foto – interna.

7) Valor avaliado pelo Leiloeiro: R$ 304.400,00

8) Valor aprovado pela Comissão: R$304.400,00

9) Valor do Lance Inicial: : R$ 152.200,00

Descrição dos bens, conforme segue abaixo:

LOTE PLACA CLASSIFICAÇÃO DESCRIÇÃO  OSA
AVALIAÇÃO

1052 BIT8373

SUCATA

Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: VW / Modelo:
APOLLO GL / Placa:
BIT8373 / Ano fabricação:
1991 / Ano modelo: 1991 /
Cor: BRANCA / Chassi:
9BWZZZ54ZMB165375 /
Motor: 0049574 / Renavam:
00402512243

436

R$ 800,00

10417 CYK2195
COM
DOCUMENTO

Valor tabela Fipe em
Junho/2023 Espécie:
PASSAGEIRO / Marca: VW
/ Modelo: FOX 1.0 / Placa:
CYK2195 / Ano fabricação:
2004 / Ano modelo: 2004 /
Cor: CINZA / Chassi:
9BWKA05Z744021302 /
Motor: BJE014243 /
Renavam: 00829630988 1033

R$ 13.000,00

10419 MSD8774
COM
DOCUMENTO

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: VW / Modelo: GOL
1.0 GIV / Placa: MSD8774 /
Ano fabricação: 2008 / Ano
modelo: 2008 / Cor: PRETA
/ Chassi:
9BWAA05WX9T034902 /
Motor: CCP039306 /
Renavam: 00968269010 1088

R$ 14.000,00

10421 EHB4922
COM
DOCUMENTO

Valor tabela Fipe em
Junho/2023 Espécie:
PASSAGEIRO / Marca: JTA
/ Modelo: SUZUKI EN125
YES / Placa: EHB4922 /
Ano fabricação: 2008 / Ano
modelo: 2008 / Cor: PRETA
/ Chassi:
9CDNF41LJ9M286641 /
Motor: F466BR343887 /
Renavam: 00166351903 1033

R$ 4.000,00

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS - SENAD

10423 BZG1J27
COM
DOCUMENTO

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: HONDA / Modelo:
CG 160 START / Placa:
BZG1J27 / Ano fabricação:
2021 / Ano modelo: 2021 /
Cor: PRATA / Chassi:
9C2KC2500NR038319 /
Motor: KC25E0N038728 /
Renavam: 01290865601 1088

R$ 5.000,00

10425 EGV9F59
COM
DOCUMENTO

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: I / Modelo: VW
JETTA 2.0T / Placa:
EGV9F59 / Ano fabricação:
2012 / Ano modelo: 2012 /
Cor: PRETA / Chassi:
3VWLN6161DM021024 /
Motor: CCZ303055 /
Renavam: 00495085979 1088

R$ 48.000,00

10427 AUH5I17 SUCATA

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: VW / Modelo: GOL
1.0 / Placa: AUH5I17 / Ano
fabricação: 2011 / Ano
modelo: 2011 / Cor:
BRANCA / Chassi:
9BWAA05U3CT076463 /
Motor: CCNA61360 /
Renavam: 00340336390 1088

R$ 800,00

10431 CTV6212 SUCATA

HONDA NX-4 FALCON
VERMELHA Espécie:
PASSAGEIRO / Marca:
HONDA / Modelo: NX-4
FALCON / Placa: CTV6212
/ Ano fabricação: 2000 / Ano
modelo: 2000 / Cor:
VERMELHA / Chassi:
9C2ND0700YR004292 /
Motor: ND07E-Y004292 /
Renavam: 00731231317 843

R$ 800,00

10433 BTJ6162
COM
DOCUMENTO

Valor obtido atrave´s de
consulta à tabela FIPE em
16/06/2023 Espécie:
PASSAGEIRO / Marca: GM
/ Modelo: VECTRA GLS /
Placa: BTJ6162 / Ano 917

R$ 13.000,00

fabricação: 1995 / Ano
modelo: 1995 / Cor: AZUL /
Chassi:
9BGLK19BSSB319136 /
Motor: C20NE31038496 /
Renavam: 00636366979

10435 MFR7146
COM
DOCUMENTO

GM/CELTA 2P LIFE
BRANCA Espécie:
PASSAGEIRO / Marca: GM
/ Modelo: CELTA 2P LIFE /
Placa: MFR7146 / Ano
fabricação: 2008 / Ano
modelo: 2008 / Cor:
BRANCA / Chassi:
9BGRZ08909G217618 /
Motor: Q30132215 /
Renavam: 00989475425 1000

R$ 16.000,00

10437 FLJ8274
COM
DOCUMENTO

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: RENAULT / Modelo:
LOGAN EXP 16 HP / Placa:
FLJ8274 / Ano fabricação:
2013 / Ano modelo: 2013 /
Cor: PRATA / Chassi:
93YLSR76HDJ720509 /
Motor: K7MM764Q054004 /
Renavam: 00557835828 722

R$ 30.000,00

10439 DPI8752
COM
DOCUMENTO

HONDA/CG 150 TITAN ES
PRATA Espécie:
PASSAGEIRO / Marca:
HONDA / Modelo: CG 150
TITAN ES / Placa: DPI8752
/ Ano fabricação: 2006 / Ano
modelo: 2006 / Cor: PRATA
/ Chassi:
9C2KC08507R029975 /
Motor: KC08E57029975 /
Renavam: 00906953928 843

R$ 5.000,00

10441 BZY2649
COM
DOCUMENTO

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: GM / Modelo:
CORSA WIND / Placa:
BZY2649 / Ano fabricação:
1995 / Ano modelo: 1995 /
Cor: VERMELHA / Chassi:
9BGSC08WSSC655754 /
Motor: B10NZ31072525 /
Renavam: 00633852686 1000

R$ 7.000,00

15233 DNZ5B89

sucata p/
reposição de
peças

Valor obtido através de
consulta à tabela FIPE em
29/05/2023 Espécie:
PASSAGEIRO / Marca: 798

R$ 600,00

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS - SENAD

FIAT / Modelo: PALIO ELX
FLEX / Placa: DNZ5B89 /
Ano fabricação: 2006 / Ano
modelo: 2006 / Cor: PRATA
/ Chassi:
9BD17140G62727557 /
Motor: *310A10110734646*
/ Renavam: 00877081646

15235 GLK0969

sucata p/
reposição de
peças

VALOR TABELA FIPE EM
JUNHO/2023 Espécie:
TRACAO / Marca: SCANIA /
Modelo: T112 HW 4X2 /
Placa: GLK0969 / Ano
fabricação: 1990 / Ano
modelo: 1990 / Cor:
BRANCA / Chassi:
9BSTH4X2ZL3240588 /
Motor: 3083702 / Renavam:
00248380699 1000

R$ 20.000,00

15236 DOY1509
COM
DOCUMENTO

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: HONDA / Modelo:
CG 160 FAN / Placa:
DOY1509 / Ano fabricação:
2019 / Ano modelo: 2019 /
Cor: PRATA / Chassi:
9C2KC2200LR033494 /
Motor: KC22E0L033520 /
Renavam: 01219777703 1033

R$ 13.000,00

15237 CLZ9109 SUCATA

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: VW / Modelo: GOL
16V / Placa: CLZ9109 / Ano
fabricação: 1998 / Ano
modelo: 1998 / Cor:
BRANCA / Chassi:
9BWZZZ373WT023285 /
Motor: AFR829991 /
Renavam: 00692404058 1033

R$ 800,00

15238 MDN4556

sucata p/
reposição de
peças

 Espécie: CARGA / Marca:
VW / Modelo: 8.120 EURO3
/ Placa: MDN4556 / Ano
fabricação: 2006 / Ano
modelo: 2006 / Cor:
BRANCA / Chassi:
9BWA452R46R626923 / 1088

R$ 15.000,00

Motor: E1T135706 /
Renavam: 00892464240

15239 ADO7010 SUCATA

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: VW / Modelo:
FUSCA 1300 / Placa:
ADO7010 / Ano fabricação:
1982 / Ano modelo: 1982 /
Cor: VERDE / Chassi:
BO317586 / Motor:  /
Renavam: 00518363490 1088

R$ 800,00

15240 HPV1554 SUCATA

FIESTA STREET BRANCA
Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: FORD / Modelo:
FIESTA STREET / Placa:
HPV1554 / Ano fabricação:
2004 / Ano modelo: 2004 /
Cor: BRANCA / Chassi:
9BFBRZFHA5B446897 /
Motor: C4E5446897 /
Renavam: 00841982597 722

R$ 800,00

15241 AOM3852

sucata p/
reposição de
peças

 Espécie: CARGA / Marca:
GM / Modelo: MONTANA
CONQUEST / Placa:
AOM3852 / Ano fabricação:
2007 / Ano modelo: 2007 /
Cor: PRATA / Chassi:
9BGXL80G07B229235 /
Motor: N10025051 /
Renavam: 00910668698 722

R$ 600,00

15242 BZG8746
COM
DOCUMENTO

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: HONDA / Modelo:
CG 160 START / Placa:
BZG8746 / Ano fabricação:
2019 / Ano modelo: 2019 /
Cor: PRETA / Chassi:
9C2KC2500KR059004 /
Motor: KC25E0K059004 /
Renavam: 01199309190 798

R$ 8.000,00

15243 QNA8187
COM
DOCUMENTO

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: RENAULT / Modelo:
LOGAN AUTH 10 / Placa:
QNA8187 / Ano fabricação:
2017 / Ano modelo: 2017 /
Cor: PRATA / Chassi:
93Y4SRF84JJ048849 /
Motor: B4DC401Q055015 /
Renavam: 01130133084 1088

R$ 40.000,00

15244 ETG6424
COM
DOCUMENTO

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: VW / Modelo: GOL
1.6 POWER / Placa: 1088

R$ 26.000,00

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS - SENAD

ETG6424 / Ano fabricação:
2011 / Ano modelo: 2011 /
Cor: VERMELHA / Chassi:
9BWAB05U3CT002683 /
Motor: CCR481868 /
Renavam: 00327024453

15245 BFA371

sucata p/
reposição de
peças

Placa BFA371, Chassi
XLERH4X2AO4362405,
Tipo Caminhão, Ano
Fabricação 1996, Ano
Modelo 1996, Marca
SCANIA/L111 EQUIPG CA,
Cor Branco. Espécie:  /
Marca:  / Modelo:  / Placa:
BFA371 / Ano fabricação:  /
Ano modelo:  / Cor:  /
Chassi:  / Motor:  /
Renavam: 1088

R$ 20.000,00

15246 ABZ5661 SUCATA

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: GM / Modelo:
MONZA CLASSIC SE /
Placa: ABZ5661 / Ano
fabricação: 1991 / Ano
modelo: 1991 / Cor:
VERMELHA / Chassi:
9BGJL69TMMB016344 /
Motor: 20LVH31043694 /
Renavam: 00600226131 1096

R$ 800,00

1045 AIW8549

sucata p/
reposição de
peças

 Espécie: PASSAGEIRO /
Marca: FORD / Modelo:
ESCORT GL / Placa:
AIW8549 / Ano fabricação:
1989 / Ano modelo: 1989 /
Cor: VERDE / Chassi:
9BFBXXLBAKBT16875 /
Motor: SP0082678 /
Renavam: 397909764 327

R$ 600,00

E, para constar, foi lavrado o presente Termo.

São Paulo, 29 de agosto de 2023.

Avaliação realizada pelo(a):

Leiloeiro(a)

Aprovo:

Membro

Membro

Membro

		2023-09-13T11:43:20-0300
	IRANI FLORES:17026423991

		2023-09-13T11:43:41-0300
	IRANI FLORES:17026423991

		2023-09-13T11:43:53-0300
	IRANI FLORES:17026423991

		2023-09-13T11:44:09-0300
	IRANI FLORES:17026423991

		2023-09-13T11:44:48-0300
	IRANI FLORES:17026423991

		2023-09-13T11:45:14-0300
	IRANI FLORES:17026423991

		2023-09-13T11:46:02-0300
	IRANI FLORES:17026423991

		2023-09-13T11:46:20-0300
	IRANI FLORES:17026423991